[image: logo CTY DUC TRI den trang][image: logo CTY DUC TRI den trang]
[image: logo CTY DUC TRI den trang][image: logo CTY DUC TRI den trang]
[image: z3771751864737_d0caa17dd0f5def64295831c46a8bbd0]TRUNG TÂM KHOA HỌC GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TRƯỜNG THỊNH
	PHÒNG GD&ĐT HUYỆN TỨ KỲ
TRƯỜNG TIỂU HỌC NGỌC KỲ

                         Số: 07 / KH-TT
	TRUNG TÂM KHOA HỌC
GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TRƯỜNG THỊNH

Hải Dương, ngày 18 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
V/v tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống chủ đề
“Tết sum vầy”
---------------------
Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Tiểu học Ngọc Kỳ, huyện Tứ Kỳ.

I. MỤC ĐÍCH
    Trung tâm Khoa học Giáo dục và Đào tạo Trường Thịnh kết hợp với nhà trường để tổ chức chương trình giáo dục kỹ năng sống “Tết sum vầy”.
    Thông qua các tiết mục văn nghệ đa dạng, chương trình đem tới những cơ hội cho học sinh được giao lưu, thể hiện sự tự tin, năng động và đặc biệt các em có thể thỏa sức thể hiện những năng khiếu của bản thân. Từ đó:
       - Học sinh  có thêm những hiểu biết về ngày Tết và ý nghĩa của Tết trong văn hóa Việt Nam.
       - Học sinh thực hành xử lý các tình huống thể hiện tình yêu với mọi người.
       - Học sinh có ý thức đề phòng, tự bảo vệ bản thân mình để có kỳ nghỉ tết an toàn.
II. THÔNG TIN CHUNG
   1. Thời gian: 14h00 – 15h30, ngày 05 tháng 02 năm 2024 (Ngày 26/12 năm Quý Mão)
   2. Địa điểm: Trường Tiểu học Ngọc Kỳ
   3. Thành phần tập trung:
     - Quản lý, giáo viên, nhân viên và các em học sinh trường Tiểu học Ngọc Kỳ
  	 - Quản lý, giáo viên, nhân viên Trung tâm Khoa học GD&ĐT Trường Thịnh.
[bookmark: _GoBack]III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:
	STT
	HOẠT ĐỘNG
	THỰC HIỆN

	1
	Tập trung học sinh, ổn định vị trí
Khởi động nhảy theo điệu nhạc bài:
“Chuyện cũ mình bỏ qua”

	GV TPT
GVTT

	2
	Văn nghệ mở đầu
Tiết mục 1:
Tiết mục 2:
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
	HS

	3
	Tìm hiểu nguồn gốc và ý nghĩa của ngày Tết cổ truyền, thông qua hoạt cảnh:
"Tết đến rồi"
	GV TT
HS

	4
	Trải nghiệm:
“Hái lộc đầu năm”
Tìm hiểu các nét văn hóa của ngày tết cổ truyền.
	GV TT
HS

	5
	Trao quà cho học sinh khó khăn
	Đại diện PHHS và nhà trường

	6
	Trải nghiệm thực hành xử lý tình huống tìm hiểu cách bảo vệ bản thân an toàn trong kỳ nghỉ tết:
"Vui Xuân An Toàn"
	GVTT
HS

	7
	Chơi trò chơi

	8
	Tổng kết, hát đồng thanh bài
“ Tết tết tết đến rồi”
	GVTT
HS

	9
	Học sinh liên hoan Tất niên tại Lớp
	GVCN

IV. CHUẨN BỊ
   1. Trường Tiểu học Ngọc Kỳ:
      - Phối hợp với Trung tâm Khoa học GD&ĐT Trường Thịnh xây dựng kế hoạch tổ
   chức chương trình, báo cáo xin ý kiến phòng GD&ĐT huyện Tứ Kỳ.
      - Sắp xếp kế hoạch giảng dạy để tổ chức chương trình. Phân công giáo viên tổng
   phụ trách các tiết mục văn nghệ trong chương trình.
      - Chỉ đạo CB Quản lí, giáo viên, nhân viên và học sinh chuẩn bị các điều kiện về cơ
   sở vật chất: sân khấu, loa máy, bàn ghế đại biểu, chỗ ngồi học sinh,….
      - Trang phục giáo viên, nhân viên, học sinh đẹp và phù hợp với chương trình.
   2. Trung tâm Khoa học GD&ĐT Trường Thịnh:
      - Phối hợp với nhà trường xây dựng kế hoạch và tổ chức chương trình.
      - Chỉ đạo giáo viên, nhân viên trung tâm chỉ đạo các nội dung để tổ chức chương
  trình thành công.
      - Chuẩn bị phông sân khấu, máy phụt khói, quà tặng học sinh.
      - Phân công MC và giáo viên quản lí học sinh.
      - Trang phục của giáo viên, nhân viên trung tâm phù hợp với chương trình.

THAY MẶT NHÀ TRƯỜNG
	Hải Dương, ngày 18 tháng 01 năm 2024
THAY MẶT TRUNG TÂM

                                      Trường Thịnh - Nâng tầm trí tuệ Việt	 1
image2.jpeg
TRUONEG THINK

image1.jpeg
IbUC MIRIN